1 / 2

   平成 24 年９月７日

各  位

会 社 名 ポールトゥウィン・ピットクルー

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 小 西  直 人

  (コード番号：3657 東証マザーズ)

 問合せ先 取締役管理部部長 山 内  城 治

  (TEL：03－5909－7911)

当社連結子会社による子会社（当社の孫会社）の設立、

株式会社ＥＬＧの事業の一部譲受け、新たな事業開始に関するお知らせ

当社の連結子会社であるポールトゥウィン株式会社は、平成 24 年９月７日開催の取締役会において、以下

のとおり、子会社（当社の孫会社）を設立し、当該子会社において株式会社ＥＬＧの人材紹介事業の一部を

譲受け、新たな事業を開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社の設立、事業譲受けの理由及び事業開始の趣旨

  当社グループは、ソフトウェア・ハードウェアの品質向上をサポートするために不具合の検出を行うデ

バッグ・検証事業、インターネットの健全な成長をサポートするために種々のコンテンツに含まれる違法

有害情報の検出や不正利用の検出を行うネット看視事業を主要な事業としております。また、その他事業

では、今後の事業領域拡大のための新規事業の調査、発掘等を行っており、昨年は、シネマテーク動画教

室の開講を行いました。

現在、医療業界においては看護師、医師や介護師等の人材不足が深刻となっております。中でも看護師

に関しては年間５万人、2025 年には 45 万人不足するとも言われております。当社グループでは、こうし

た国内の看護師不足に着目し、海外の看護師人材を国内の病院に紹介する事業を株式会社ＥＬＧから譲り

受け、ポールトゥウィン株式会社の新設子会社「IMAid 株式会社」（アイムエイド株式会社）にて開始す

ることといたしました。

現在、当社グループの事業領域は、ゲーム業界、ネット業界が中心でありますが、今後、当社グループ

の強みである「人」によるサービスを幅広い業界に展開し、新たなビジネスチャンスの開拓、既存ビジネ

スの取引業界拡大を図ります。

２．新設する子会社（IMAid 株式会社）の概要

（１） 名 称 IMAid 株式会社（アイムエイド株式会社）

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目４－１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石原 由之

（４） 事 業 内 容
看護師、医師、介護師などの医療関連人材の紹介ならびにコンサルテ

ィング

（５） 資 本 金 50,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 24 年９月７日

（７） 大株主及び持株比率 ポールトゥウィン株式会社 100％

３．事業譲受けの概要、新たな事業の概要

（１）譲受け部門の内容

   株式会社ＥＬＧにおいて、韓国や中国の看護大学と提携し、国内の病院へ看護師人材を紹介するサー

ビスを行っており、当該サービス部門を譲り受けます。当該サービスでは、看護師人材紹介時に病院か

ら紹介手数料を収受します。国内の恒常的な看護師不足を背景として高いニーズがあり、株式会社ＥＬ

Ｇでは、平成 23 年後半より本サービスに参入し、これまで約 60 人の紹介実績があり、営業活動は順調

に推移しております。

このたび、株式会社ＥＬＧは、従来から行っているＩＴ人材派遣等に事業集中するため、当該サービ

ス部門を譲渡することになり、当社グループでは、同部門役職員を含め事業を譲り受け、事業領域拡大

を図ります。

（２）譲受け部門の経営成績

   サービス開始から間もないため、経営成績の実績はありません。

2 / 2

（３）譲受け資産、負債の項目及び金額

   譲受け資産、負債はありません。

（４）譲受け価額及び決済方法

譲受け価額 ：60,000 千円

決済方法  ：自己資金

４．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ＥＬＧ

（２） 所 在 地 東京都墨田区亀沢二丁目 14－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荻野 健

（４） 事 業 内 容 労働者派遣事業及び有料職業紹介事業

（５） 資 本 金 50,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 19 年５月 21 日

（７） 純 資 産 3,650 千円（平成 24 年３月 31 日現在）

（８） 総 資 産 79,072 千円（平成 24 年３月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率 株式会社フリーダム：40％、荻野 健：26％、横沢 泰男：20％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

５．当社連結子会社における日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 24 年９月７日

（２） 子 会 社 設 立 日 平成 24 年９月７日

（３） 事業譲受け契約締結 平成 24 年９月７日

（４） 事 業 譲 受 け 期 日
平成 24 年 12 月１日予定（新設子会社にて、本事業に必要な許認可

等を取得後、事業譲受けする予定であります。）

６．会計処理の概要

  企業結合会計上、取得に該当する見込みであり、のれんが発生しますが、償却期間は会計監査人と協議

の上、決定する予定です。

７．今後の見通し

  本件は、本日公表しております当期連結業績予想（平成 25 年１月期）に織り込んでおりますが、当期連

結業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年９月７日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（平成 25 年１月期）
10,875 1,816 1,822 976

前期連結実績

（平成 24 年１月期）
8,364 1,275 1,280 651

※ 詳細は、本日公表しております「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。